«КОЗЬМОДЕМЬЯНСК
ХАЛА» ХАЛА ОКРУГЫН

АДМИНИСТРАЦИН

 АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«ГОРОД КОЗЬМОДЕМЬЯНСК»

ПОСТАНОВЛЕНИ  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09 ноября 2020 г. № 467

О внесении изменений в постановление администрации городского округа
«Город Козьмодемьянск» от 18 марта 2020 г. №93

Администрация        городского     округа     «Город          Козьмодемьянск»
п о с т а н о в л я е т:

1.Внести в постановление администрации городского округа «Город
Козьмодемьянск» от 18 марта 2020 г. № 93 «Об утверждении Положения о
порядке деятельности специализированной службы по вопросам похоронного
дела и Правил работы общественных кладбищ и порядка их содержания на
территории муниципального образования «Городской округ «Город
Козьмодемьянск» следующие изменения и дополнения:

а) в названии, тексте и приложениях постановления слова «муниципальное
образование «Городской округ «Город Козьмодемьянск» заменить словами:
«городской округ «Город Козьмодемьянск» в соответствующих падежах;

б) абзац первый пункта 3.3 раздела 3 приложения №2 дополнить таблицей:
Наименование Длина (м) Ширина (м) Высота (м)

Памятники 1,6 0,8 2,0
Надмогильные сооружения 1,3 1,0 0,3
Ограды
- при захоронения тела в гробу
-с учетом гарантированного погребения
супруга или близкого родственника

2,5

2,5

1,4

2,8

0,7

0,7

в) пункт 2.5 раздела 2 приложения №2 дополнить абзацем вторым:
«Места захоронения на общественных кладбищах предоставляется в

соответствии с установленной планировкой кладбища. Расстояние между
участками захоронений должно составлять не менее 0,5м.»;

г) приложение №2 дополнить разделом 6:
«6. Порядок бронирования мест для захоронения

6.1. Бронирование мест для захоронения производится администрацией
кладбища.

6.2. Допускается бронирование мест для захоронения на городских
кладбищах под будущие погребения с оформлением участков с
соответствующими надгробными сооружениями.

6.3. Для устройства родового (семейного) захоронения по желанию лица,
осуществляющего погребение умершего, место для захоронения (бронирование)
большего размера предоставляется за плату, устанавливаемую постановлением
администрации городского округа «Город Козьмодемьянск». Максимальный
размер такого места не может превышать 7,5 квадратных метров.».
 д) раздел 6 считать разделом 7.

2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального
опубликования.

И.о. мэра города Козьмодемьянска                                          В.Инаков

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	ПОСТАНОВЛЕНИ